
)3
ESTADODAPARAfBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA/PB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N!! 00011/2019. Contrato: 00206/2019-CPL.
Aditivo: 01. Objeto da Licitação: Pavimentação e drenagem em diversas ruas do
município de Itapororoca-PB, conforme planilha orçamentária e termo de
referência. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor
Global de R$ 376.756,42 (TREZENTOSE SETENTAE SEIS MIL SETECENTOSE
CINQUENTAESEISREAISEQUARENTAEDOISCENTAVOS).Rubrica orçamentaria:
Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca: 08.000 Sec
Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid ; 15 451 0501 1012 CONST DE
CALÇAMENTOS,MEIO-FIOSEGALERIAS;0001704490.5199 Obras e Instalações
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União;
000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - PessoaJurídica; CONTRATO
N!!: 1013619-47. Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: GRAMARECONSTRUCOESESERVICOSEIRELI.Data da Assinatura do
Contrato: 11 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 04 de Maio
de 2020. Vigência do Aditivo: 05 de Novembro de 2020. Itapororoca - PB,04 de
Maio de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

##ATO EXTRATO DE ADITIVO
##TEX Modalidade Tomada de Preços N2 00011/2019. Contrato: 00206/2019-
CPL. Aditivo: 01. Objeto da Licitação: Pavimentação e drenagem em diversas ruas
do município de Itapororoca-PB, conforme planilha orçamentária e termo de
referência. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor
Global de R$ 376.756,42 (TREZENTOSE SETENTAE SEIS MIL SETECENTOSE
CINQUENTAESEISREAISEQUARENTAEDOISCENTAVOS).Rubrica orçamentaria:
Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de ítapororoca: 08.000 Sec
Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid ; 15 451 0501 1012 CONST DE
CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS; 000170 4490.51 99 Obras e
Instalações1510 OUtrasTransferências de Convênios ou Contratos de Repasseda
União; 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
CONTRATO N2: 1013619-47. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA.Contratada: GRAMARECONSTRUCOESE SERVICOSEIRELI.Data
da Assinatura do Contrato: 11 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do
Aditivo: 04 de Maio de 2020. VigênCia do Aditivo: 05 de Novembro de 2020.
Itapororoca - PB,04 de Maio de 2020.
##ASSEUSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO-Prefeita



.. lIANCOoo8JU&l·1 001-9 I 00190.0000902941.02100400239.602170582660000023128
Cedente I Código do Cedente I Espécie Quantidade1Nossonúmero

PR -lmprensa Nacional 1607-1/555730OO-X RS 0001 00029410210000239602

NUmerodo documerno I CPF/CNPJ I Vencimento jfIilOJ'&çum~ot" ,

4 04.1.96.645/0001-00 25/05/2020 t3i;lª
HDescontoI Abatimento I (.)Outras deduções I (+) MoraIMulta I (+) Outrosacréscimos (1=)Valorool)oldo

Socado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-18
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEPo 58275-000
Ahssandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

-------------------------------------------------------------------R~~doS~~o

lnstruções Autenticaçãomecânica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Apó. vencimento, este boleto perde a validade,

Referente a pubhcaçãe do oficio 5836320 enviado em 05/0512020________________________________________________________________ 9>.!:!.e...!!~tiEi'!.~..!.il..!!."!!!t

1"!BANco -- ~I001-9 I 00190.0000902941.02100400239.602170582660000023128
Localde pagamento %D.cún~il -
Pagável em qualquer Banco até o vencimento ·~/d5~tJ:zjl
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Datado documento No.documento I Espéciedoe. I~cen. Data processo Nosso número
05/0512020 4 NO 05/0512020 00029410210000239602
Uso do banco I Convênio Carteira I ::~e I Quantidade ValorDocumento HVI!1Qrdõcumepla
33804/2941021 17/124 0001 231,28 131,28
Instruções (-) Desconto / Abatimento

Após vencimento, este boleto perde ~ validade. (.) Outrasdeduções

(+) Mora(Milha

(+) Outros acréscimos
Referen te a publicação do oficio 5836320 enviado em 05/0512020

(-) Valorcobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Jtapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEPo 58275-000
Alissand.ra Maria Conceição de Brito - Prefeita

I Coo. baixa
Auíenticsçãomecânica- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recíbo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
lq . "
Ir t::::I O

Comprovante de Recebimento o.. .. .~
~ 4
/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 05/05/2020 12: 16:20
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5836320
Data prevista de publicação: 06/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e.jornal indicados no Ofício
Elet~ônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12615026 EXTRATO1 ADITIVO.rtf c2a59758c3e4efce 7,00 R$ 231,28c7abcf8cd08124e5
TOTAL DOOFICIO 700 R$231 28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5836320 05/05/2020



24 João Pessoa -Quarta-feira, 0& de Maio de 2020 DiárioOficiai

Prefeitura Municipal
de CurralVelho

2020. Vigência do Aditivo: 05 de Novembro de 2020. Itaporcroca- PB, 04 de Maio de 2020.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇ ..\o. DE BRITO.
P...,f.ita

PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE CURRAL VELHO.
FUNDO. J\flJNlCIPAL DE SA (IDE DE CURRAL VELHO.

EXTRATo. DE Co.NTRATo.S
o.BJETO: Aquisição parcelada de medicameatos de Atenção Básica, medicamentos controlados, medica
mentos diversos; para uso junto a Farmácia Básica do Município, Programa de S.1Údeda Família, G demais
programas c projetos junto ao Fundo Municipal de Saúdo domunicipio de CurralVelho-Plâ. FUNDAMENTO.
LEGAL: Pregão Presencial n' 0000412020. DOT.~ÇÃo.: Recursos Próprios do Municipio de CurralVelho:
09.001 FUNDO. DO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10301 10072014 MANUTENÇÃO. DA'l ATVIDADES
DA SECREIÁRIA DE SAÚDE, 1433390.3000211 MATERIAL DE Co.NSUMo.. 10 303 to07 2022
PRo.MOÇÃODAASSIST. FAR1vl4.CÊUTICA EINSUMOS ESTRAI NAAfENÇÃo. B. EM SAÚDE,
1633390.3000 214MATERIALDECONSUMo.,I0301 10072025 o.UTROS PROGRA1vfASDEAIEN
ÇÃo.BÁSICA" 173 3390.30 DO21j I\{ATERIAL DE Co.NSUl\Jo.. VIGÉ..NCIA:.até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRo\TANTES: Fundo 'Municipill de Saúde de Curral Velho e: cr N'
0000612020 - 23.04.20 - A COS1:<\Co.MERClO ATACADISTA DE PRo.DUTo.S FARMACELJIlCo.S
LIDA, - RS 237. 260,5ll; C'TN" 00007/2020 - 23.04.20 - JOSE NERGINo. SOBREIRA - RS 33.344,00.

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE Co.NDE

HOMo.LOOAÇ ..\o.
PREGÃO. PRESENCIAL N" OOOU712020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria lu.
rfdica, referente ao Pregão Presencia! n" .00007/2020, que objetiva: Aquisição de:Gêneros Alimentícios
(não perecíveis), para atende....no ano letivo de 2020 aos estudantes das Creches e Escolas Municipais
J com a alimentação escolar de acordo com o que preconiza o Programa Nacional de Alimentação Es..
cO[:Jr-PNAE. conforme condições; Ho.MOlOGO o correspondente procedimento Iicitatório cm favor
de: B J Cm.1ÉR.CIO DE AUMENTOS LIDA - R$ 2.271,36; COMERCIAL DE AUMENTOS WSS
ElREU - ME - RS 126.275,20; DlSTRrBUIDOR BRAZ1vl>\.CLIDA- RS 38.080,80; LEAO SERVICo.
E COMERCIO VARE,JlSTA DE ELETROELETRON1CO LIDA - RS 98.865,24; MEGA MASTER
Co.MERCIALDEAUMENTOS EIRELl- R$227.167,32.

ConJe - PB, 04 de Maio de 2020
I\IIARCIA llEFIGUEIRRDo. LUCENA LIRA

P.."fdta

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

I'REFEITURA MUNICIPAL DE 'ITAPo.ROROCA

AVISO. DE UCITAÇÃo.
PREGAo. PRESENCIAL N"OOO15lZ020

Toma pliblico que faJ'ó realizar alravCs do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada. na Rua Frei
Damião BoU.lIO, 07 - Conb'o - Itaporarac. - PR, às 08:30 horas do dia 18 de Maio de 2020, licitação
ruod:illdaJe Pregão PresenciaI. do tipo 01<'1101'preço, para: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU
nSICA PARA PRESTAÇÃO. DOS SERVIÇOS DE LOCAÇAo. DE CAMINHÓES PARA ATENDER
A DEM.A.NDA OOMUNICÍPIO DE lTAPOROROCAIPR Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei .Federal n' 10.520/02 eDecreto Muoicipi1ln' 028/2005. ltúorma9õe.: DO hormo
uils 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail
pruilil.:imc.ao2013@lliJlmail.com. Edita!: www.itapororoca.pb.gov.b:rou\Y\vw.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB. 05 de Milio de 2020
TARdslO FRANÇA DA SILVA

Preguei.,. OIIcial

'TR<\To. DE ADITIVO
lodalidade Tomada de Preços N' 0001 1/2019. Contmto: 00206/20 19-CPL Aditivo: 01. Objclo da L "

i 'ção: l'avimenl4ilo e drellilgem em diversas ruas do muoicipio de ltapororoca-Ps, confonne planilh
çamen!ana o termo ue referencia. Condições de Pagamento: Confonne PlarúU,a de Medição. Valar
lobal de R$ 376.756,42 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E

S IS REAIS E QUARENL-\ E DOlS CENTAVo.S). Rubl;"a orçamentaria: .Rocw~os Própl;os, Fedt:rais
ejOutros do MUJÚcipiodeItapororoca: 08.000 Sec Munic ltúra Rst, McioAmb e Rec Hid; 1545) 0501
IPl2 CONST DE CALÇAMENTOS ...l\-lEIO-F1OSEGALERIAS; 000170 4490.51 99 Obr.os e Instalações
15taDotras Translerências de Convênios ou Contr.ltos de Repasse da União; U00184 339U.39 99 Outros
Ser\'i~os ue Terceiros - Pessoa lwidica; CONTRATO N': 1013619-47. Contratante: PREFEI1UR.-\
MUNICIPAL DE ITAPo.ROROCA. Contratada: GRAI\HRE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
Data da Assinalura do Contrato: II de Novembro de 2019. Data da Assinalllrd doAditivo: 04 de Maio de

Fu,{TRATo. DEADITlVO DE VALo.R
Modalidade Tornada de PreçosN'OooIO/2019. Contrato: 0019812019-CPL Aditivo: 02. Objeto da Lici
ta\)ão:P.-\VlMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. DE ITAPORo.ROCA, CONFORME
TERMO. DE REFERÊNCIA Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Vnlor Global de
RS 1.\18.897,55(CENTO. E No.VENTA E OlTO !l.ULOITo.CENTOS E No.VENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubrica orçameetaria: R.eCUl1lOS Federais Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic IntraEst, Meio Amb e Rec I-M 15 451 0501 1012 CONST
DE CALCAMENTo.S, MEIO-Flo.S E GALERIAS 000170 4490.5 j 99 Obras e Instalações 1510 Doiras
Trallsf"rê~"ill.S de Convênios OLl Contraio. ée Repasse da União 0001 ~ 3390.39 99 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa.Juridica CONTRATO N': .1054161-15. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPo.Ro.ROCA Contrctuda: PINHEIRO. & BRAGA CONSTRUÇÓES E ENGEN1:IARIALIDA
Data da Assinatura do Contrato: 30 de Setembro de 20! 9. Data da Assinatura do Aditivo: 12 de Março
de 2020. Vigência do Aditivo: 26 de Junho de 2020.
Itaporeroca - PB" 12 de Março de 2020.
EUSSANDRA MARl-\\ Co.NCEIÇÃo. DE BRITO
Prcf<lta

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

PRE.FEITUR<\ MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE DO. 'PREFEITo.

Po.Rl:~.RIA N· 11932DE 29 DE ABRIL DE 2020

AUTo.RIZA A CESSÃO. DE SERVU)()R
o. PREFEITO. 00 MlINICÍPIo. DE CABEDELo., Eotaa" da Puralba, usando

da. atribuições que lhe são conferidas pela Constituição FederaJ/88, bem como pela LEI o.RGÃNICA
MUNICIPAL, e de acordo com o Oficio SEI N' 61120201PRES-EBSERH - ElIIPRESA BRASlLElRA
DE SERVIçoS HOSPUALARES, 05 de fevereiro de 2020.

RE SOI.y 11:
Art.l' Ceder o(a) o(a)servidor(a)pública(a) municipill :\LEXANDB:\VIFlR4BA

IIID:A, ocupanl<:do cargo .tetiVe de Mrui<eting TtuistiC(), trulJ.ículan" 06.B7-9, com lotação na Secretaria
de Salide à Empresa Brasileira de SClviços Hospitalares-EBSERH; '<111õnus p,u'a esta municipi1l.idado.

Art. 2" 'Ebu POItnria t:mra em vigor' a partir desta data
GABINETE DO PREFEITO.. 29 de abril de 2020.

VITOR HUGO. PFl.'\o.To. CASTELLlA.No.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL UE CAIlElIELO

EIOMo.LOOAÇAo. E ADJUDICAÇÃO
Co.NCo.RRENClA N" 0000612019

Nos tennos do relaLório fil.lal~resel.1tado peja Comissão Permanenl.e de Li.ci,taçãoc obsclVado o parecer
da Asscssoria Jwídica, referente a Concorrência n' 00006/20 19, que objetiva: Co.NTRATAÇÃo. DE
EMPRESA PARA OBR ... DE PAVIMENjAÇÃO E DRENAGEM DA ORLA DO POço NO MUNI
CrPIo. DE CABEDELo.!PB; HOMo.Lo.Go. o cO'Te"pondente proc"dimento licitutóôo eADJUDICO. o
seu oleieLoa: SETE CONSTRUCOES LIDA - RS 371.056,25.

Cabedelo - Ps, 05 d. Maio de 2020
RODRrGO J\l4.Rl'1NE8 M.DE LIMA

Secretário d. Planejamento {I..banu e Habita~ilu

PREFEITURA 'MUNICIPAL DE CABEDELo.

E.XTRATO DO SEGUNDO TERMO. ADITIVO
ORIUNDO. DA To.MAIM DE PREÇO. 00712019
Objeto do Cw"tlime: Co.NTRAI<\ÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO. DA REFORM.A DA
ESCOLA MUNICIl'ALALTIMAR DE ALENCAR PIMENTEL NO .l\lUNTCÍPro DE CABEDELO.
Partes: Prefeitura MlUlicipaJ de Cabedelo eCT N" 635120 [9 - PJF ALMEIDA CONSTRUÇÓES E
SERVIÇo.S EIREW-EPP
CNPl13.777.403/UOUl-93.
Objetivo:Fica prol1'ogado o prazo de vigencia e execução pllf mais 60 dias com vige.ocja até 30/0612020.
Fundamento: Art. 57, § I·. inciso II da Le·iFederal,," 8.666/93.
D.tIa da Assil1:1tur.: 30 de Ab,il d. 2020.
Cabedelo, 05 de Maio de 2020
MARCIA DE LOlIRDES.M

ERRAI'" DE p~rBUCAç.\o.
E.'(TRATo. PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO. Co.NTRATo. N' 23212019
No extrato do Plímeiro telD10 aditivo do cuntr~ supracil:ldo, cujo objelo é J CONTRATAÇAo. DE
E1\lPRESAPARAREFORl\l<\DAS PRAÇAS PUBLICAS, publicado no DOE, págioa3 7, de 2H/U4/21120.
no que conctme ao valor, onde lê-se: R$1.541.n2,l8 (um milhão, quinhentos e qUaJ'enta e um mil.
set,ecentos e setenta e dois reais e dezoito ,centavos), leia-se: RS1.451.n2,.l8 (Wll núLhào~quatrocentos
e cinquenta e um.mil" setecentos c setenta t:: dois reais e dezoito I,:taltavos)._.-



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1446

Itapororoca - Quarta - feira 06 de Maio de 2020

ESTADO DAPARAfsA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCAlPS

EXTRATODEADITIVO
ModalidadeTomada de Preços N° 0001112019. Contrato: 00206/2019-CPL Aditivo: 01. Objeto da Ucitação: Pavimentaçã.oe drenagem
em diversas ruas do municlpio de Itapororoca-PS,.conforme planilha orçamentária e termo de referência. Condições de Pagamento:
Conforme Planilhade Medição.Valor Global de R$ 376.756,42 (TREZENTOSE SETENTAE SEIS MIL SETECENTOSE CINQUENTA
E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Próprios, Federais e Outros do Municfpio de
Itapororoca: 08000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid ; 15451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E
GALERIAS;0001704490.51 99 Obras e Instalações
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União; 000184 3390,39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; CONTRATON°: 1013619-47,Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada: GRAMARE
CONSTRUCOESE SERVICOSEIRELl. Data da Assinatura do Contrato: 11 de Novembrode 2019. Data da Assinatura do Aditivo 04
de Maio de 2020, Vl9ênciado Aditivo: 05 de Novembrode 2020. Itapororoca- PS, 04 de Maiode 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO-Prefeita



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3
~g

ISSN 1677-7069 N9 87, sexta-feira, 8 de ma io de 2020

AVISO
PREGAo ElE11IÓNICO ~ 7.001/2020

vista a permanência de fato ensejador na inabilitação. mantendo-se assím o resultado
inicialmente apresentado. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada
aos interessados na Salã da CPl, Rua Josefa Eugénia, 5/N - Centro - Curral de Cima -
PS, no horário das 08hOOmin as 12hOOmin horas dos dias úteis.

Curral de Cima - PB, 10 de abril de 2020.
ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO

Prefeito

RESULTADO DE HABIUT AÇAo
TOMADA DE PREÇOS N. 3/21120

OBJÇTO: OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo pertinente, para
execução dos serviços de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA ENTRADA DA ODADE DE
CURRAL DE aMA, PARA ATENDER O CONTRATO DE REPASSEN2 1058711-33/2018 COM O
MINISTÉRIO DO TURISMO. LICITANTES HABILITADOS: ESTRUTURAL SERVICOS DE
CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOESEIRELI; L R M CONSTRUCOESE EMPREENDII\,IENTOS LTOA.
LICITANTE INABILITADO:, H & M CONSTRUCOES LTOA, A sessão pública para abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 15/05/2020, às 13hOOmin, no mesmo
local da primeira reunião. Maiores lntonnaçêes poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente- de Licitação, Rua Josefa Eugénia, S/N . Centro . Curral de Cima - P8, no
horário das OShOOminas l1hOOmin dos dias úteis.

Curral de ama - PB, 10 de abril de 2020.
WANDERSON CLAYTON DA SILVA FEITOSA

Presidente da CPl

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREços N. 1/21120

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURfDICA DO RAMO PERTINENTE,
PARA EXECUÇÃO DOS SERViÇOS OE CONSTRUÇÃO DO PORTAL TURfsTICO NO MUNICIPIO
DE CURRAL DE CIMA, CONFORME CONTRATO DE REPASSEN. 1058710-18/2018 COM O
MINISTÉRIO DO TURISMO. LICITANTES HABILITADOS: ESTRUTURAL SERVICOS DE
CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOESEIRElI; L R M CONSTRUCOESE EMPREENDIMENTOS LTOA.
LICITANTES INABllITAOOS:, CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRElI; H & M
CONSTRUCOES LTOA. A sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
$:~rá realizada no dia 15/05/2020, is 09h_OOmin,no mesmo local da primeira reunião.
t\;1aioresinformações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de ttcítação, Rua
Josefa Eugénia, S/N --Centro - Curral de Ctma . PB.no horário das OShOOminas 12hOOmin
horas dos dias úteis.

Curral de ama - PB, 10 de abril de 2020,
WANQERSON CLAYTON DA SILVA FEITOSA

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
EXTRATO DE CONTRATO

O&1ETO:Aquisiç~o parcelada de- medicamentos de Atenção Básica, medicamentos
controlados, medicamentos diversos; para uso junto a Farmácia Básica do Munidpio,
Programa de Saúde da familía, e demais programas 'e projetos junto ao Fundo Municipal
de Saúde do muniCfpl.o de Curral Velho-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00004/2020. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Municfpio de Curral Velho: 09.001 FUNDO
DO MUNICIPAL D~ SAÚDE, iq 301 1007 2014 MANUTENÇÃO DAS ATVIDADES OA
SECRETARIADE SAUDE, 143 3390.30 00 211 MATERIAL DE <i:ONSUMO, 10 303 1007 2022
PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRAT. NA ATENÇÃO B. EM SAÚDE,
163 3390.30 00 214 MATERIAL DE CONSUMO, 10 301 1007 2025 OUTROS PROGRAMAS DE
ATENÇÃO BÁSICA, 173 3390.3000 211 MATERIAL DE CONSUMO .• VIGrNCIA; até o final do
exercicio financeiro de 202Q. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de'Saúde,de Curral
Velho e: CT NO 00006/2020 . 23.04.20 - A COSTA COMERaO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTOA - - RS 237.260,50; CT N. 00007/2020 . 23.04.20 - JOSE NERGINO
SOBREIRA - RS 33.344,00.

P

Modalidade Tomada de Preços N' 00011/2019. Co"trato: 00206/2019-CPL Aditivo: 01
Objeto da Ucitação: Pavimentação e drenagem em diversas ruas do munidpio d
Itapororoca·PB, conforme pianilha orçamentária e termo de referência. Condições d
Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global.de RS 376.756,42 (TREZENTOS
SETENTA E SEIS. MIL SETECENTOS E- aNQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DO
CENTAVOS).Rubricà orçamentaria: Recursos Próprios, federais e Outros do Munidpio de
ltapororoca: 08.000 Sec Munic Inlra Est, Meio Amb e Rec Hid ; 15 451 05011012 CONST
DE CALÇAMENTOS, MEID-FIOS E GALERIAS; 000170 4490.51 99 Obra. e Instalaçôes1510
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de RepaSSeda União; 000184 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurldía;'CONTRATO NR:1013619~4_7.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratad.: GRAMARE CONSTRUCOES E-
5ERVICOS EIREli Data da Assinatura do Conüa~: 11 de Novembro de 2019. Data da
Assinatura do Aditivo: 04 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 05 de Novembro de 2020.
ltapororoca - PB, 04 de Maio de 2020.

MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO OE UCITAÇ,ÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N. 10.037/2020

Processo nO 05.515/2Q20 -
DATA DE. ABERTURA: 1~/05/2020 - ÀS: 08:45 hs. (HORÁRIO DE BRASfUA)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE VENTILADORES PULMONARES DA

MARCA INTERMED PARA AS UNIDADES DA REDE MUNICIP.'iL DE SAÚDE PARA
ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DECORRENTE DO CORONAVíRUS (COIIID-19).

A Secretaria de Saúde do Munidpio de João Pessaà, através de seu
Pregoeiro, 5r2_ Everaldo Fi'andsco da Silva Junior, torna público, para conhecimento dos
interessados, que (arã licitação na modalidade Pr~ão Eletrônico, sob o critério do
m.enor preç.o por lote_ O Edital ficaroi ;\ disposição dos interessados no prazo prescrito
na legrsJação pertinente, no site www.ljcitacoes~e.com.br.sob o número da chave
.(814717), e, no site https://transparenc.ía.joaopessoa.pb.gov.br /n/licitacoes. Consultas
cqm o Prego~iro e ,~ua equipe de apoio, no HOAARIOdas 08:00h às 12:00h e das
13:0Qh às 17:00h, no Fo~e: (~3) 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte
de Reeurs.os: OUTROS RECURSOs VINCULADOS À SAÚDE. Fundamentação legal: lei
Federal n2 10520/2002, Decreto Municipal n9 4.985/.2003; 5.716/2006, 7.884/2013, e
subsidia,rjamente, lei Federal n9 8.666/1993 e alterações posteriore5, Decreto n9

10.282/2020 e a MedIda Provisória de ni 926 de 20 de março de 2020 e Detreto
Municipal n. 9.465 de 22 de março de 2020, como também a lei n. 13,979 de 06 de
fevereiro de 2020 e Decreto Municipal n9 9.470/2020; Decreto Municipal 8.642/15.

João Pessoa, 7 de maio de .2020.
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Ert. docum.nto pod. ",r v.rifiaIdo fiO lIfldereço elttlrOllico
http://.,.,,ww.ln.lov.br/ •.utentldd.d •• htrnl,peleJ cOdll;o 0530lQl00SOIO01'O

Processo Administrativo ns, 2019/146880 da 5EINFRA.
OBJETO:Contratação de Empresa especeüaada de engenharia ,para a elaboração

de serviço de Efidentização da numinação Publicacom substituição de Lumináriase Acessórios
com Lâmpadas de-Vapor Metálicas e Vapor de Sódio por Luminárias a LEOem diversos Bairros
e Avenidas da cidade de João Pessoa, dentro da Programa de EficiênciaEnergética> IIEtapa

INSTRUMENTO A Prefeitura Municipal de João ressoa através da ComissãcSetorial
de licítação, devidamente-autcrtzada pela Portaria nR 1035, toma público para conhecimentos
dos. interessados que os Recursos Administrativgs in·terpostos pelas empresas: SSLT
Engenharia ttda., CNPJ n2 19.187.475/0001·67 e VC Batista Eireli . PROVALETERCEIRIZAÇAO
DE SERVIÇOS· CNPJ N. 10.664.921/0001-02, no Pregão Elelrónico n. 07.001/2Q20 foram
conhecidos como tempestivo por parte da Pregcetra. que manteve a sua decisão quanta a
aassificaçlio da empresa EIP Serviços de Iluminação Ltda., CNPJ • 03.834.750/0001·57 e lhe
FOI DAOO PROVIMENTO EM PARTE pela Assessoria Jurídica da SEINFRA cujo parecer foi
RATlFlCADOpela Sra. Secretária de fnfra-Estrutura da Prefeitura Municipal de João Pessoa,
declarando a NUUDADEda sessão, com a designação de uma nova' sessão.

JOão Pessoa, 7 de maio de 2020
,ERESA CRISTINA TELESDE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORMNCIA N. 33017/2019

Homologo a licitação na modalidade Concorrência Públi~ nli! 33017/2019~
Processo Administrativo n.2019/102120, destinada a CONTRATAÇAO DE SERViÇOS
ESPEClAlI2ADOS PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA RIVALDQ ÇORREIA - FASE II EM JOÃO
PESSOA, e com base no Relatório final da. Comissão Especial de licitação da SEPLAN,
ADJUDICO seu objeto para a, empresa CONSTRUTORA ITAY EIRElI, com a proposta
comercial vencedora no valor de -RS 715.164,63 (Setecentos e quinze mil cento e sessenta
e quatro reais e- sessenta e três centavos), estando ccmpatfvel com os preços referenciais
integrantes do processo licítaténo.

João Pessoal '7 de maio de 2020.
DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA Df MIRANDA PEREIRA

Secretaria de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE lASTRO
AVISO

TOMADA DE PREÇOSN' 1/2020

Recorrente: Construtora Triunfo EIREU, inscrita no CNPJ: 18.578.731/0001-84, o
municfpio de lastro, 'através da (Pl, toma público a todos os interessados, que os recursos.
administra.tivos inerente á inabilitação, interposta pela empresa aotma citada foi analisado
pelo setcr de: engenharia e comissão do município e revendo 05 itens 5..5.2 e 5.5.12/
constatou que a empresa cumpre com o edital,- revende assim sua decisão em habilitar a
mesma. Recorrente: Construtora Princesa do Vale lTDA -ME, inscrita no CNPJ:
1S.233.791/0001,77 foi analisada e a Comissão de licitação resolveu INDEfERIR. Fica
marcada pára o dia 14/05/2020, as 10:00hs a abertura dos envelopes de Propostas.
INFORMAÇÕES: pelo email.licitacaolastro@outlook.com.

Lastro-Pê, 7 de maio de 2020.
ERIVANILDA FerrOSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNIOPAl DE MARIZÓPOllS
EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de empresa para realização dos serviços de Amplía.Çàoda Praça de Eventos -
Espaço Cultural, no Munidpio de Marizópolis/PB. FUNDAMENTO LEGA~: Tomada de Preços
n' 00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos Feder.'. Recursos Próprios do Município de
Marilopolis, VIG~NCIA: até 07/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Marízópolis e: CT N. 00040/2020 • 07.05,20 - CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE
lIDA - R$ 150.845,13.

AVISO DE HOMOlOGAÇAo E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 1/21120

Nos te.rm~ do relatório final' apresentado pela Comissão Perman"ente de
Udtaçã.o e 'observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços n2
00001/2020, que. objetiva: Contratação de empresa para realização dós serviços de
Ampliaç50' da Praça de EventDs - Espaço Cultural, no Munidpio de Mariz~polisJP!3;
HOMOLOGOo correspondente procedimento lic_:itil~rioe ADJUDICOo seu objeto a:
CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTOA - RS 150.845,13.

MarizopoJis·· PB, 7 de maio de 2020.
JOSE UNS BRAGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA
AVISO UCITAÇAo

PREGÃO PRESENCiAl N. 15/21120

OBJETNO:Aquisiçãoparcelada de medicamentos diVersos, destinados às demais
atividades dos programas da seçretaria de saÍJde do munidpio, ante as condições
estabelecidas no an .. o I do Edital. ABERTURA: 10:30 hrs/min(horârio local) do dia 19 de
maio de·2020, na sala da licitação. INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital
no site https://www.mabJfeiíl.pb.gov_br Mais informações na sede da Prefeitura
Municipa:lde Maturei3MPB, em todos os dias úteis, no hará"rio de expediente as 08:(Xf ás
12:00horas, a Praça José Alves da Costa, n. 114 . Centro - CEP: 58.737'000, Tel. (83)' 3474-
1058 ou pelo e--mail:pmmlicitacao2017@gmai1.com

Maturei,a . PB, 6 de maio de 2020_
AMAOO BATISTA TRINDAÔÉ DOS S,ANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATODE CONTRATO

OBJETO:CONTRATAÇÃODE TRANSPORTADORESAUTÔNOMOS, NO RAMO PERTINENTE,PARA
EFETUAREM O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL E
ADJActNCIAS PARA A SEDE DO MUNICIPIO E DEMAIS lOCALIDADES DA REDEESTADUAL DE
ENSINO. FUNDAMENTO LEGAl: Dispensa de licitação n.· 2.5.007/21120. DOTAÇÃO: R«cursos
Próprios do Município d~ Mon,teiro: Órgao: 13 . F.undo Municipal de Educação. Unidade
Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação. Programa de Trabalho:
12_361.1009.2051- Manutenção 'das atividades. do Transporte Escolar NatureZa da Despesal
3390.36.99· Outros Serviços de Teruiros - Pessoa física. Natureza da Despesa: 3390.39.99·
Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica Fonte de re~L:lrso;1124 - Transferências FNDE
1111 - Recursos Propnos 1113 . FUNDES - 40'.. , VIG~NCIA: até 24/09(.1020. PMTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteir.o e: CT N. 14201/2020 - 24.03.20 .
FERDIVALDO FARIASFREITAS- R$18.388,OO.


